22.- *El mismo Augusto a DEMÓSTENES, Prefecto del Pretorio.-* Mandamos, que estén libres e inmunes de las inscripciones de los títulos lucrativos los bienes que a las venerables iglesias, o a los asilos de peregrinos, o a los monasterios, o a los hospicios de pobres, o a las casas de expósitos, o a los hospicios de huérfanos, o a los hospitales de ancianos, o a alguna otra asociación semejante, provengan por cualquier liberalidad de algún curial, ya haya sido tenida entre vivos, ya por causa de muerte, ya en última voluntad; conservando por supuesto su vigor ciertamente respecto a las demás personas la ley que se promulgó sobre las inscripciones de esta naturaleza, pero atenuando por consideración de piedad su eficacia en la parte relativa a las iglesias, o a otras casas, que fueron destinadas a piadosas asociaciones. Pues, ¿porqué no hacemos diferencia entre las cosas divinas y las humanas, y porqué no se conservaría la competente prerrogativa al favor celestial?

§ 1.- Quae oportet non solum in casibus, quos futurum tempus creaverit, sed etiam in adhuc pendentibus et iudicali termino vel amicali compositione necdum sopotis obtainere.

Recitata Septimo miliario huius inclytæ civitatis in novo consistorio palatii Iustiniani.

23.- *Idem A. IULIANO P. P.*- Ut inter divinum publicumque ius et privata commoda competens discrecio sit, sancimus, si quis aliquam reliquerit hereditatem vel legatum vel fideicommissum, vel donationis titulo aliquid dederit vel vendiderit sive sacrosanctis ecclesiis, sive venerabilibus xenonibus, vel ptochis vel monasteriis masculorum vel virginum vel orphanotrophiis vel brephotrophiis vel gerontocomiis necnon iuri civitatum, relictorum vel donatorum vel vendorum eis sit longaeva exactio, nulla temporis solita praescriptione coartanda. Sed et si in redemptione captivorum quaedam pecuniae vel res relictæ vel legitimo modo donatae sunt, et earum exactionem longissimam esse censemus. Et nobis quidem cordi erat nullis temporum metis huiusmodi actionem circumcludi. Sed ne videamur in infinitum hanc extendere, longissimum vitae hominum tempus eligimus et non aliter eam actionem finiri concedimus, nisi centum annorum curricula excesserint: tunc enim tantummodo huiuscemodi exactionem evanescere sinimus.

Sive itaque memoratis religiosissimis locis vel civitatibus hereditas sive legatum, sive fideicommissum fuerit relictum, vel donatio vel venditio processerit, in quibuscumque rebus mobilibus vel immobilibus vel se moventibus, sive pro redemptione captivorum quaedam fuerint derelicta vel donata, sit eorum paene perpetua vindicatio, et ad annos centum secundum quod dictum est extendatur, nulla alia exceptione temporis